
УКАЗ 

ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

29.05.2025 № 194-УГ 

г. Екатеринбург 

О внесении изменений в состав призывной комиссии 
Свердловской области, утвержденный Указом Губернатора 

Свердловской области от 31.03.2025 № 103-УГ 

В соответствии с пунктом 1 статьи 29 Федерального закона 
от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» 
и статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-03 «О правовых актах 
в Свердловской области» 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в состав призывной комиссии Свердловской области,
утвержденный Указом Губернатора Свердловской области от 31.03.2025 
№ 103-УГ «О создании призывной комиссии Свердловской области» («Областная 
газета», 2025, 2 апреля, № 69), следующие изменения: 

1) пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. Жуков Заместитель военного комиссара 

Алексей Александрович Свердловской области (по согласованию)»; 
2) пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. Подгорнов начальник отдела мобилизационной 
Андрей Иванович подготовки и организации медицинской 

помощи при чрезвычайных ситуациях 
Министерства здравоохранения 
Свердловской области». 

2. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».

Временно исполняющий обязанно 
<::,,; 

Губернатора Свердловской облас 
а

Д.В. Паслер 




